
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV) 
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268 

www.iczerobranco.edu.it tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Zero Branco, 01 dicembre 2025 

 

 

 

Vista l’assenza di un docente in servizio nel plesso “Fermi” di scuola primaria di questa 

istituzione scolastica in data odierna; 

 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 

01 settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al 

primo periodo del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il 

primo giorno di assenza del personale docente; 

 

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio; 

 

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per 

il primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta 

formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la 

qualità dell’offerta formativa per le classi in oggetto; 

 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR; 

 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo 

attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 

insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve in data odierna. 

 

 
 

 
f.to il Dirigente scolastico 

prof.ssa Maria Francesca Dileo 
 (firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 D. Lgs 39/1993) 

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0012257 - 01/12/2025 - V
II.1 - U

http://www.iczerobranco.edu.it/
mailto:tvic83500p@istruzione.it
mailto:tvic83500p@pec.istruzione.it

